平成28年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成27年9月30日）

平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

平成28年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成27年9月30日)

平成28年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

修正の理由
春先の気温が平年に比べ高めに推移したことによる給湯・暖房用需要の減少やお客さま設備の稼働減少などによりガス

販売量が計画を下回ったことから、連結・個別とも平成27年３月期決算短信に記載した第２四半期累計期間における業績
予想を上記の通り修正いたします。

なお、通期の業績予想につきましては、第２四半期累計期間までの業績見通し及び今後のガス原料価格の動向等を踏ま
え、連結・個別ともそれぞれ上記の通り修正いたします。

（注）上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後、様々な
要因によって予想数値と異なる場合があります。

平成27年10月27日
各 位

上場会社名 北陸瓦斯株式会社
代表者 取締役社長 敦井 榮一
（コード番号 9537 ）
問合せ先責任者 経理グループマネージャー 上村 健介
（TEL 025-245-2211）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年5月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 20,800 670 750 490 10.22
今回修正予想(B) 20,000 530 650 390 8.13
増減額(B-A) △800 △140 △100 △100
増減率(%) △3.8 △20.9 △13.3 △20.4
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成27年3月期第2四半期）

21,353 524 614 426 8.89

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 48,900 1,700 1,850 1,190 24.82
今回修正予想(B) 47,300 1,700 1,930 1,220 25.44
増減額(B-A) △1,600 ― 80 30
増減率(%) △3.3 ― 4.3 2.5
（ご参考）前期実績
（平成27年3月期）

51,304 1,792 2,010 1,340 27.95

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 17,300 470 560 400 8.34
今回修正予想(B) 16,300 260 370 260 5.42
増減額(B-A) △1,000 △210 △190 △140
増減率(%) △5.8 △44.7 △33.9 △35.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成27年3月期第2四半期）

17,316 277 377 325 6.79

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 40,500 1,220 1,390 990 20.65
今回修正予想(B) 39,200 1,140 1,380 980 20.44
増減額(B-A) △1,300 △80 △10 △10
増減率(%) △3.2 △6.6 △0.7 △1.0
（ご参考）前期実績
（平成27年3月期）

42,293 1,127 1,348 1,041 21.73

102008
タイプライターテキスト

102008
タイプライターテキスト
以　上